
Anlage 20
(zu § 58 Abs. 2, § 61 Abs. 8, § 62 Abs. 1 und 3, § 63 Abs.1)

Zusammenstellung der endgültigen Ergebnisse 

der Wahl zum 7. Sächsischen Landtag

am 01. September 2019Land: Sachsen
Wahlkreis: Mittelsachsen 4
Kreis: Mittelsachsen
Gemeinde: Roßwein, Stadt

Amtlicher
Gemeinde-
schlüssel

Wahlbezirk,
Briefwahlvorstand,

Gemeinde

Wahlberechtigte Wähler Wahl in den Wahlkreisen

laut Wählerverzeichnis nach §22
Abs. 2
LWO

insgesamt
(A1 + A2 +

A3)
insgesamt

darunter mit
Wahlschein

Direktstimmen
Von den gültigen Direktstimmen

entfallen auf den Bewerber

ohne Sperr-
vermerk "W"

mit Sperr-
vermerk "W"

ungültig gültig CDU
DIE


LINKE
SPD AfD

A1 A2 A3 A B B1 C D D1 D2 D3 D4

14522510

Roßwein, Stadt

001 Oberschule Roßwein 989 197 0 1186 457 0 9 448 128 45 61 161

002 Kita "Unter den Linden" 988 157 0 1145 595 0 5 590 173 57 85 189

003 Grundschule Zi. 113 784 178 0 962 414 0 10 404 135 63 63 102

004 Lernförderschule 654 143 0 797 316 0 9 307 91 38 46 95

005 Dorfgemeinschaftshaus Haßlau 389 73 0 462 264 0 2 262 85 32 28 80

006 Dorfgemeinschaftshaus 
  Gleisberg

500 63 0 563 317 0 2 315 90 32 15 139

008 Dorfgemeinschaftshaus 
  Niederstriegis

359 88 0 447 257 0 4 253 58 28 39 86

009 Grunau 165 21 0 186 118 0 4 114 28 9 14 35

010 Littdorf 103 25 0 128 69 0 0 69 12 3 8 34

011 Otzdorf 137 19 0 156 88 0 0 88 23 9 5 35

Zwischensumme: 5068 964 0 6032 2895 0 45 2850 823 316 364 956

012 Briefwahlbüro - - - - 937 937 3 934 313 130 143 191

Insgesamt: 5068 964 0 6032 3832 937 48 3784 1136 446 507 1147
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Noch: Anlage 20
(zu § 58 Abs. 2, § 61 Abs. 8, § 62 Abs. 1 und 3, § 63 Abs.1)

Amtlicher
Gemeinde-
schlüssel

Wahlbezirk,
Briefwahlvorstand,

Gemeinde

Wahl in den Wahlkreisen Wahl nach Landeslisten

Von den gültigen Direktstimmen
entfallen auf den Bewerber

Listenstimmen
Von den gültigen Listenstimmen

entfallen auf die Landesliste

GRÜNE FDP
FREIE


WÄHLER
ungültig gültig CDU

DIE

LINKE

SPD AfD GRÜNE NPD FDP

D5 D7 D8 E F F1 F2 F3 F4 F5 F6 F7

14522510

Roßwein, Stadt

001 Oberschule Roßwein 18 18 17 9 448 131 46 44 142 19 4 25

002 Kita "Unter den Linden" 18 24 44 5 590 202 49 58 189 25 5 17

003 Grundschule Zi. 113 8 14 19 9 405 149 55 54 96 14 3 9

004 Lernförderschule 3 13 21 8 308 92 37 37 89 9 1 12

005 Dorfgemeinschaftshaus Haßlau 3 14 20 3 261 97 27 23 77 6 1 17

006 Dorfgemeinschaftshaus 
  Gleisberg

4 13 22 1 316 105 17 19 132 5 9 12

008 Dorfgemeinschaftshaus 
  Niederstriegis

3 19 20 5 252 75 20 25 84 9 1 15

009 Grunau 1 19 8 4 114 37 10 15 36 1 0 6

010 Littdorf 1 6 5 0 69 17 0 5 35 2 0 4

011 Otzdorf 0 6 10 0 88 21 11 3 33 2 3 3

Zwischensumme: 59 146 186 44 2851 926 272 283 913 92 27 120

012 Briefwahlbüro 30 58 69 7 930 361 100 118 194 41 1 45

Insgesamt: 89 204 255 51 3781 1287 372 401 1107 133 28 165
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Noch: Anlage 20
(zu § 58 Abs. 2, § 61 Abs. 8, § 62 Abs. 1 und 3, § 63 Abs.1)

Amtlicher
Gemeinde-
schlüssel

Wahlbezirk,
Briefwahlvorstand,

Gemeinde

Wahl nach Landeslisten

Von den gültigen Listenstimmen
entfallen auf die Landesliste

FREIE

WÄHLER

Tierschutz-

partei

PIRATEN
Die


PARTEI
BüSo ADPM

Blaue

#TeamPetry

KPD ÖDP Humanisten PDV
Gesundheits-


forschung

F8 F9 F10 F11 F12 F13 F14 F15 F16 F17 F18 F19

14522510

Roßwein, Stadt

001 Oberschule Roßwein 10 13 0 2 0 2 1 0 1 0 2 6

002 Kita "Unter den Linden" 19 8 0 3 1 0 3 1 2 2 0 6

003 Grundschule Zi. 113 4 11 1 2 0 1 1 1 0 0 0 4

004 Lernförderschule 15 7 0 3 0 1 2 1 0 0 0 2

005 Dorfgemeinschaftshaus Haßlau 6 0 0 1 0 0 1 0 1 0 1 3

006 Dorfgemeinschaftshaus 
  Gleisberg

8 1 0 4 0 0 0 0 3 0 0 1

008 Dorfgemeinschaftshaus 
  Niederstriegis

13 4 1 2 0 0 2 0 0 0 0 1

009 Grunau 7 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0

010 Littdorf 0 1 1 2 0 0 0 0 0 0 1 1

011 Otzdorf 7 1 0 2 0 0 0 0 1 0 0 1

Zwischensumme: 89 47 3 21 1 4 10 3 9 2 4 25

012 Briefwahlbüro 31 16 1 11 0 0 4 1 1 0 0 5

Insgesamt: 120 63 4 32 1 4 14 4 10 2 4 30
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